
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio VIII – Ambito Territoriale di Oristano 
Via Lepanto s.n.c. (ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  
Codice per la fatturazione elettronica: TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 
Sito internet: lnx.csaoristano.it 

 

 
Oggetto: Determina di affidamento diretto per l’acquisto di risme di carta bianca. 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO  Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 con particolare riferimento all’art. 36, comma 2, 
lett. a) il quale prevede che “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la 
possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono 
all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35, 
secondo le seguenti modalità : per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 
affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per 
i lavori in amministrazione diretta”; 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 recante “disposizioni integrative e correttive al D. 
L.gs 50/2016”; 

VISTE le Linee Guida n. 4, aggiornate al D. L. vo 19 aprile 2017, n. 56 con Delibera del Consiglio n. 
206 del 01 marzo 2018 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 
degli elenchi di operatori economici” e aggiornate con Delibera del Consiglio n. 636 del 10 
luglio 2019 al D.L. 18 aprile 2019, n. 32, convertito con Legge 14 giugno 2019, n. 55, 
limitatamente ai punti 1.5, 2.2, 2.3 e 5.2.6; 

VISTA la Circolare del 25 agosto 2015 del M.E.F. - Dipartimento Ragioneria dello Stato che prevede 
per le Amministrazioni statali l’obbligo di approvvigionamento per il tramite di Consip S.p.A; 

VISTO l’art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 che modifica l’art. 1, comma 450 
della legge n. 296 del 27 dicembre 2006 nel quale viene disposto che “Le amministrazioni 
statali centrali e periferiche, … per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 
5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al 
mercato elettronico della pubblica amministrazione”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 13/08/2010 n. 136, art. 3, come modificata dall’art. 7 c. 3 del D.L. 187/2010, che ha 
introdotto disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi ai contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture;  

DETERMINATA la necessità di provvedere con urgenza alla fornitura di risme di carta per questo Ufficio; 
CONSIDERATO  che non vi sono convenzioni attive alle quali potere ricorrere per l’approvvigionamento del 

materiale in argomento; 
RILEVATO che il CIG assegnato alla presente procedura è Z6A38F3E2A; 
 

DETERMINA 
 

1.Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
2. Di procedere, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, alla procedura di affidamento 
diretto, per l’acquisto di materiale igienico sanitario per un importo di spesa pari ad € 727,53 oltre IVA per 
un totale di € 887,59 alla Ditta CARTARIA VAL.DY, p. IVA 01543240921 – sede legale in V.LE UMBERTO TICCA 
19 – 09122 CAGLIARI;  

mailto:uspor@postacert.istruzione.it
mailto:usp.or@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio VIII – Ambito Territoriale di Oristano 
Via Lepanto s.n.c. (ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  
Codice per la fatturazione elettronica: TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 
Sito internet: lnx.csaoristano.it 

 

 
3. Di impegnare a favore della CARTARIA VAL.DY, p. IVA 01543240921 – sede legale in V.LE UMBERTO TICCA 
19– 09122 CAGLIARI, la somma complessiva pari a € 887,59 (ottocentoottantasette/59) imputando al cap. di 
bilancio n. 2139 PG 7; 
 
4.Che i dati da indicare nella fattura elettronica sono i seguenti:  
 
emissione della fattura intestata a 
 
Dati del cessionario / committente 
Dati anagrafici 
Codice Fiscale: 80012550929 
Denominazione: UFF.SCOLASTICO REG.LE PER LA SARDEGNA 
 
Dati della sede 
Indirizzo: VIA Giudice Guglielmo, 46 
CAP: 09131 
Comune: CAGLIARI 
Provincia: CA 
 
CODICE CONTABILITA’ GENERALE FATT. ELETTRONICA TFPZ48 
 
Causale: Fornitura per Ministero Istruzione-Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna – Ufficio VIII – 
Ambito Territoriale di Oristano – Via Lepanto snc – 09170 Oristano – c.f. 80004310951  
   
5. Che questo Ufficio rientra nel regime di Split Payment e che il pagamento della fattura avverrà con 
liquidazione del solo imponibile mentre l’IVA sarà versata direttamente all’erario. 
 

6. Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, quale responsabile del procedimento la Dr.ssa Elisa 
Serra. 
 
7.Che dovranno essere compilati, sottoscritti e restituiti alla scrivente, ai fini del pagamento del servizio, al 
seguente indirizzo PEC uspor@postacert.istruzione.it, la dichiarazione di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 resa 
ai sensi ex artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, il patto d’integrità e il modello per la tracciabilità dei flussi 
finanziari allegati alla presente determina, all’atto dell’accettazione dell’affidamento. 
 
8. Di dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa a seguito di ricezione della documentazione 
di cui al punto 7 debitamente compilata, firmata e corredata del documento di identità del legale 
rappresentante della ditta e di emissione di regolare fattura elettronica. 
 
9.Di disporre la pubblicazione del presente atto nel sito istituzionale ai sensi del D.Lgs. 33/2013. 
 
 
 
 

mailto:uspor@postacert.istruzione.it
mailto:usp.or@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/
mailto:uspor@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio VIII – Ambito Territoriale di Oristano 
Via Lepanto s.n.c. (ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  
Codice per la fatturazione elettronica: TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 
Sito internet: lnx.csaoristano.it 

 

                                                                                                            IL DIRIGENTE 
                                                                                                                             Dr.ssa Elisa Serra 
                                                                                                                                                      Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
                                                                                                                                                        dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

 

 

mailto:uspor@postacert.istruzione.it
mailto:usp.or@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/

		2022-12-06T13:16:39+0000
	SERRA ELISA


		2022-12-06T14:39:26+0100
	protocollo




